
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 48/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 967/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής παραχώρησης κατά χρήση και κυριότητα τριών 
οχημάτων του «Νομαρχιακού Κέντρου Καταπολέμησης Κουνουπιών Ν. Ξάνθης» στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
 
 
Στην Δράμα σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συσκέψεων της αίθουσας Αυτοδιοίκησης του Διοικητηρίου της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 3ος 
όροφος, 1ης Ιουλίου Δράμα,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4980/11-12-2015 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 967: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 163182/Ξ-ΔΤΕ-6050/7-12-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», και ιδιαιτέρως το άρθρο. 5. 
4. Την αριθμ. 129/2534/27-01-2010 (ΦΕΚ 108/04-02-2010 τεύχος Β) απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, «Καθορισμός 
δικαιούχων χρήσης……. και άλλες ρυθμίσεις κρατικών αυτοκινήτων», άρθρο 14 «Διαγραφή- 
εγγραφή υπηρεσιακών αυτοκινήτων». 

5. Την υπ αριθμ Απόφαση 146/2011 του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. για «Λύση και Εκκαθάριση 
της αμιγούς Νομαρχιακής Επιχείρησης Κοινής Ωφέλειας του καταργηθέντος Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Ξάνθης με την Επωνυμία «Νομαρχιακό Κέντρο Καταπολέμησης Κουνουπιών Ν. 
Ξάνθης». 

6. Το γεγονός ότι: Με το έγγραφο με ημερομηνία 13-11-2015 (αρ. πρωτ. 152092/Ξ-ΓΠΕ-2296 ΤΟΥ 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης) ο Εκκαθαριστής κ Βαρλάμης ενέκρινε την παραχώρηση 
των οχημάτων ΑΗΖ 5311, ΑΗΕ 5573, ΑΗΕ 4219 στην Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΓΚ7ΛΒ-2ΥΥ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την αποδοχή από την Π.Α.Μ.Θ. –Π.Ε. Ξάνθης τριών (3) οχημάτων κατά χρήση και κυριότητα, τύπου 
Φ.Ι.Χ. μάρκας MITSUBISHI, με αριθ κυκλοφορίας ΑΗΖ 5311, ΑΗΕ 5573, ΑΗΕ 4219 (δωρεάν 
παραχώρηση) από το «Νομαρχιακό Κέντρο Καταπολέμησης Κουνουπιών Ν. Ξάνθης» . 

2. Η Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. Ξάνθης, να αναλάβει την υποχρέωση, να κάνει όλες τις απαραίτητες ενέργειες 
που απαιτούνται για την ένταξη των παραπάνω οχημάτων στο στόλο της Π.Α.Μ.Θ.: 1) έκδοση νέας 
άδειας κυκλοφορίας επ ονόματος της, νέες πινακίδες (υπηρεσιακές), 2) πληρωμή προστίμων από 
παλιούς μη εκτελεσμένους ελέγχους ΚΤΕΟ, 3) πληρωμή σέρβις και τυχόν βλαβών προκειμένου να 
κυκλοφορούν με ασφάλεια μιας και είναι ακινητοποιημένα εδώ και τέσσερα χρόνια περίπου, 4) 
διαγραφή από τα μητρώα του «Νομαρχιακού Κέντρου Καταπολέμησης Κουνουπιών Ν. Ξάνθης» και 
έγγραφή τους με την νέα επωνυμία . 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  

1. Την αποδοχή από την Π.Α.Μ.Θ. –Π.Ε. Ξάνθης τριών (3) οχημάτων κατά χρήση και κυριότητα, τύπου 
Φ.Ι.Χ. μάρκας MITSUBISHI, με αριθ κυκλοφορίας ΑΗΖ 5311, ΑΗΕ 5573, ΑΗΕ 4219 (δωρεάν 
παραχώρηση) από το «Νομαρχιακό Κέντρο Καταπολέμησης Κουνουπιών Ν. Ξάνθης» . 

2.  Η Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. Ξάνθης, αναλαμβάνει την υποχρέωση, να κάνει όλες τις απαραίτητες ενέργειες 
που απαιτούνται για την ένταξη των παραπάνω οχημάτων στο στόλο της Π.Α.Μ.Θ.: 1) έκδοση νέας 
άδειας κυκλοφορίας επ ονόματος της, νέες πινακίδες (υπηρεσιακές), 2) πληρωμή προστίμων από 
παλιούς μη εκτελεσμένους ελέγχους ΚΤΕΟ, 3) πληρωμή σέρβις και τυχόν βλαβών προκειμένου να 
κυκλοφορούν με ασφάλεια μιας και είναι ακινητοποιημένα εδώ και τέσσερα χρόνια περίπου, 4) 
διαγραφή από τα μητρώα του  «Νομαρχιακού Κέντρου Καταπολέμησης Κουνουπιών Ν. Ξάνθης» και 
έγγραφή τους με την νέα επωνυμία . 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  967/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΓΚ7ΛΒ-2ΥΥ


		2015-12-28T11:36:02+0200
	Athens




